
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 1516.1516/2023

Determinazione n. 297 del 03/02/2023

Oggetto: ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L'ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI DEL 
TERZO SETTORE AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS. 117/2017 E S.M.I. E ALTRI ENTI AI FINI DELLA 
CO-PROGETTAZIONE DI INTERVENTI RIVOLTI ALLA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE 
PROGETTUALI DI EMERSIONE E RIATTIVAZIONE DEI GIOVANI NOMINA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE

IL DIRIGENTE

PREMESSE:
 D.C.C. n. 85 del 21/12/2022 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio Finanziario anni 2023-
2025 e della Nota di Aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione Anni 2023-2025; 
 D.G.C. n. 3 del 4/01/2023 (immediatamente eseguibile) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2023-2025;

PRESO ATTO che:
 con D.G.C. n. 6 del 11/01/2023 avente ad oggetto: “Adesione Al Progetto “Link! Connettiamo I 

Giovani Al Futuro” la Giunta Comunale ha dato adesione all’Avviso Pubblico per la 
presentazione di proposte progettuali di emersione e riattivazione dei giovani Neet promosso 
da A.N.C.I. Nazionale e co-finanziato dalla Presidenza Del Consiglio Dei Ministri – 
Dipartimento Delle Politiche Giovanili e del Servizio Civile Universale a valere sul “Fondo per le 
Politiche Giovanili – 2020 – 2021;

 con determinazione dirigenziale n. 144 del 19/01/2023 è stato indetto un Avviso pubblico per 
l’attivazione di un partenariato con Enti del Terzo Settore e Altri Enti ai fini della co-
progettazione di interventi rivolti alla presentazione di proposte progettuali di emersione e 
riattivazione dei giovani NEET; 

PREMESSO che il termine per la presentazione delle offerte, di cui alla succitata determinazione 
dirigenziale, è scaduto il giorno mercoledì 01/02/2023 alle ore 18:00; 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione tecnica per la valutazione delle 
proposte progettuali secondo quanto previsto dall’Avviso pubblico all’art. 9; 

RITENUTO di determinare la composizione della commissione in numero dispari di membri e, 
precisamente, in tre componenti, da individuare tra i funzionari e i dipendenti del Settore Welfare, 
Servizi Sociali e Sport del Comune di Mantova; 

PRECISATO che ai componenti della Commissione di Valutazione non sarà corrisposto alcun 
compenso aggiuntivo, in quanto l’attività svolta rientra nell’ambito delle funzioni lavorative ad 
ognuno assegnate; 

VISTI: 
- l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e 

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

responsabilità dei Dirigenti;
- lo Statuto del Comune di Mantova;
- il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

VERIFICATE, ai fini dell’espressione del Parere di Regolarità Tecnica, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni, dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente atto;

VISTO il Parere di Regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, di:  

1) NOMINARE i membri della Commissione di Valutazione per l’ammissione delle richieste di 
manifestazione d’interesse pervenute in merito all’Avviso pubblico per l’attivazione di un 
partenariato con Enti del Terzo Settore e Altri Enti ai fini della co-progettazione di interventi 
rivolti alla presentazione di proposte progettuali di emersione e riattivazione dei giovani NEET, 
come segue: 

a. dott.ssa Remondini Mariangela – Dirigente del Settore Welfare, Servizi Sociali e Sport 
del Comune di Mantova – con funzione di Presidente della Commissione; 

b. dott.ssa Rossi Veronica – Assistente Sociale Professionale  Posizione Organizzativa 
del Settore Welfare, Servizi Sociali e Sport del Comune di Mantova – con funzione di 
membro della Commissione; 

c. dott.ssa Francesca Chiappetta – Istruttore Amministrativo del Settore Welfare, Servizi 
Sociali e Sport del Comune di Mantova – con funzione di membro della Commissione;

2) DARE ATTO che ai componenti della Commissione di Valutazione non sarà corrisposto alcun 
compenso aggiuntivo, in quanto l’attività svolta rientra nell’ambito delle funzioni lavorative ad 
ognuno assegnate;

3) DARE ATTO che la verbalizzazione dei lavori della Commissione di Valutazione sarà affidata 
alla dott.ssa Pradella Alessia Istruttore Amministrativo del Settore Welfare, Servizi Sociali e 
Sport del Comune di Mantova;

4) COMUNICARE la presente ai soggetti sopra indicati per quanto di competenza e procedere 
con la convocazione della Commissione di Valutazione per l’espletamento dei lavori;

5) DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio ai fini della generale 
conoscenza; 

6) DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Portale Amministrazione Trasparente, ai 
sensi del Dlgs 33/2013.

 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

IL DIRIGENTE  
Dr.ssa Mariangela Remondini

REMONDINI MARIANGELA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


